st. n. să binevoiesca, a ne espedă obiectele menite, ca așa apoi să ne putem orientă în privința dispozițiunilor făcēnde pentru sortire. Gherla, 11 maiu 1881. *Ludovica Borgovan* nasc. *Anton* v.-președința comitetului.

Ratiociniu despre venitele și spesele dela balul român din Budapesta ținut în 9/21 febr. 1881 în favorul Societății „Petru Maioru“. Comitetul arangiator și-esprima profund'a sa mulțamita tuturor colectanților și contribuitorilor marinimoși, cari l'au spriginit întru realizarea unui scop de însemnatate socială și culturală atât de ponderōsă, precum a fost cel ce și l'a delipt

Hymen. *Dl Gavril Blaga*, notar comunal în Sêrbi, comitatul Biharia, și-a serbat în dîlele trecute cununi'a cu dșór'a Antonia Kóltó, fic'a dlui Kóltó notar comunal din Vámos-Láz.

Rătiociniu despre venitele și spesele dela balul român din Budapesta ținut în 9/21 febr. 1881 în favorul Societății „Petru Maioru”. (Continuare.) II. Din Steinbruch, colect. dl I. Schelegian, dela Dd. P. Todorescu 5 fl., S. Sava Fortunescu 3 fl., T. Stoianoviciu, D. Anghelescu, I. Papp, M. Knezlaz, I. Bran, P. Georgevicu câte 2 fl., I. Aridon, I. Oltean, A. Barbu, I. Bunescu câte 1 fl.